П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГЛИНСКИЙ   РАЙОН

от 10.01.2018                           № 01-07/8

с. Белая Глина

О закреплении дошкольных образовательных организаций

за территориями населенных пунктов

муниципального образования Белоглинский район

В целях обеспечения реализации прав граждан Российской Федерации на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, руково-

дствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях своевременного учета де-

тей, имеющих право на получение дошкольного образования, приказываю:

1. Закрепить дошкольные образовательные организации за террито-

риями  населенных пунктов муниципального образования Белоглинский район

согласно приложению.

2. Заведующим ДОУ обеспечить до 31 марта и 31 августа организа-

цию учета детей 0-7 лет, имеющих право на получение дошкольного образова-

ния.

3.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу

 начальника  Управления образования

АМО Белоглинский район

                   от 10.01.2018 № 8

ПЕРЕЧЕНЬ

дошкольных организаций, закрепленных за территориями населенных пунктов

муниципального образования Белоглинский район

Но-

мер

п/п

Наименование дошколь-

ной образовательной

 организации

Населенный

 пункт

Улицы, переулки, входящие в микрорайон,

территории населенных пунктов

Белоглинское сельское поселение

1. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Центр развития ребенка

– детский сад № 3 Бело-

глинского района»

село

Белая Глина

Спортивная, Рассыпная, Береговая, Выгонная, Октябрьская (от

улицы Ляпидевского до конца на запад), 40 лет Октября (от

улицы Ляпидевского до конца на запад), Первомайская (от

улицы Ляпидевского до конца на запад), Ленинская  (от пере-

улка Весёлый до конца на запад), Крупской  (от переулка Весё-

лый до конца на запад), Садовая (от переулка Весёлый до кон-

ца на запад), Набережная  (от переулка Весёлый до конца на

запад), Капитана Молчанова, Красина, Пролетарская (от улицы

Капитана Молчанова на запад); Садовая (от переулка Весёлый

до улицы Кооперативной),  переулки Весёлый, Заречный, Ти-

хий

2. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Центр развития ребенка

– детский сад № 1 Бело-

глинского района»

село

Белая Глина

Набережная (от переулка Весёлый до конца на восток), Ленин-

ская (от переулка Весёлый до конца на восток), Крупской (от

переулка Весёлый до улицы Красной), Красная  (от автостан-

ции до улицы Первомайской), Кооперативная   (от улицы Про-

летарской до улицы Первомайской), второе отделение террито-

рии СПК «Восход», Войкова, Гоголя (от улицы Крупской до

Первомайской, Максима Горького (от улицы Набережной до

улицы Первомайской).

3. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад общеразви-

вающего вида с приори-

тетным осуществлением

деятельности по одному

из направлений детей №

2 Белоглинского района »

село

Белая Глина

Молодёжная, Белоглинская, Чехова, Степная, Будённого, Ди-

митрова, Привокзальная, Пролетарская  (от улицы Капитана

Молчанова до конца на восток),  Гагарина (от СПК «Восход»

до улицы Красной), Железнодорожная,  переулки Луговой, Ра-

бочий, Гражданский, 55 лет Победы, Российская, Пушкина,

Коммунистическая, Курчатова, Красина, Крестьянская (от ули-

цы Красной до конца на запад).

4. муниципальное автоном-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 4 Бело-

глинского района»

село

Белая Глина

Некрасова (от улицы Набережной до улицы Первомайской),

Чичерина (от улицы Набережной до улицы Первомайской),

Циолковского, 40 лет Октября (от улицы Ляпидевского до кон-

ца на восток), ул. Ленинская (от улицы Красной до конца на

восток), Набережная (от улицы Красной до конца на восток),

Первомайская (от улицы Красной до конца на восток), улица

Калина, улица Позднякова.

5. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 8 Бело-

глинского района»

село

Белая Глина

Фрунзе, Привольная, Дзержинского, Колхозная, Крестьянская

(от улицы Красной до конца на восток), Красная (от улицы

Колхозной до автостанции), Широкий,  Чапаева,  Калайды,

Волгоградская, Московская, Кирова, Толстого, Борцы за сво-

боду, Красноармейская, Камышинский, Северная.

6. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад  комбини-

рованного вида № 12 Бе-

логлинского района»

село Белая

Глина

Южная, Ляпидевского, Гоголя (от улицы Первомайской до

конца на юг), Первомайская (от улицы Ляпидевского до конца

на восток), Красная (от улицы Первомайской до улицы Юж-

ной), Максима Горького (от улицы Первомайской до конца на

юг), Некрасова (от улицы Первомайской до конца на юг), Чи-

черина (от улицы Первомайской до конца на юг), Кооператив-

2

ная (от улицы Первомайской до конца на юг), Октябрьская (от

улицы Ляпидевского до конца на восток), Литвинова (от улицы

Первомайской до улицы  Южной), Светлая, Веры Карасевой,

Восточная, переулок Мирный.

Новопавловское сельское поселение

5. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 7 Бело-

глинского района»

хутор Меклета территория хутора Меклета

6. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 5 Бело-

глинского района»

село

Новопавловка

территория села Новопавловка

7. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 10 Бело-

глинского района»

село Кулешов-

ка

территория села Кулешовка

Центральное сельское поселение

8. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 21 Бело-

глинского района»

поселки: Цен-

тральный, Се-

верный, Се-

лекционный,

Семеноводче-

ский, Запад-

ный, Восточ-

территории поселков: Центрального, Северного, Селекционно-

го, Семеноводческого, Западного, Восточного, Магистрального

3

ный, Магист-

ральный

Успенское сельское поселение

9. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 18 Бело-

глинского района»

станица

Новолокинская

территория станицы Новолокинской

10. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 9 Бело-

глинского района»

станица

Успенская

территория станицы Успенской

11. муниципальное бюджет-

ное дошкольное образо-

вательное учреждение

«Детский сад № 6 Бело-

глинского района»

хутор

Туркинский

территория хутора Туркинского

4